

Referat af bestyrelsesmøde ved Viby Gymnasium og HF den 15. juni 2011

Tilstede: *Niels Christian Sidenius, Poul Holst Jensen, Jørgen Lang, Lis Vivi Fønnesbæk Hansen, Peder Filskov, Asbjørn Steimle Pedersen, Åge Weigelt, Dinna Balling, Kim Kjærgaard.*

Fraværende: *Hanne Seyer-Hansen, Stefan Møller Christiansen, Flemming Knuden, Emil Lundby Spanggård*

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2 Godkendelse af referat

Referatet blev underskrevet.

Ad 3 Fastlæggelse af udbud af studieretninger og frie valgfag for 2012

Åge Weigelt oplyste, at ledelsen indstiller, at studieretning med Biologi A ikke oprettes. Den primære begrundelse er, at studieretningen ikke opfylder optagelseskravene til de fleste naturvidenskabelige uddannelser, sekundært, at skolen ønsker at prioritere fokus på studieretningen med Bioteknologi, da denne umiddelbart opfylder adgangskravene. Endelig er søgningen til skolens udbud af en studieretning med Biologi A beskedet.

Åge Weigelt oplyste videre, at ledelsen indstiller, at der udbydes en studieretning med Mediefag B i kombination med Engelsk A og Spansk A.

Lis Vivi Fønnesbæk forstod ikke Åge Weigelts begrundelse for ikke at udbyde en studieretning med Biologi A, da argumentet omkring de beskedne søgetal også kan bruges om andre af de studieretninger, skolen udbyder.

Jørgen Lang foreslog, at skolen, for at styrke naturvidenskab, undlader at udbyde en blød studieretning med Matematik A, Fysik B, Kemi B, og i stedet udbyder to studieretninger Matematik A, Fysik A, Kemi B, og Matematik A, Kemi A, Fysik B. Som alternativ: at fortsætte med at udbyde den bløde naturvidenskabelige studieretning, men samtidig garantere, at der altid oprettes en studieretning med Matematik A, Fysik A, Kemi B.

Åge Weigelt var betænkelig ved helt at opgive at udbyde studieretningen med Matematik A, Fysik B, Kemi B, da mange af de elever, som ønsker både Matematik A og Engelsk A, kan få opfyldt dette ønske i denne studieretning.

Niels Christian Sidenius udtrykte, at et udbud af 13 studieretninger var i overkanten, men at det var afgørende, at skolen fastholdt et solidt udbud af naturvidenskabelige studieretninger på baggrund af beslutningen om at opføre en ny naturvidenskabelig tilbygning.

Lis Vivi Fønnesbæk foreslog, at Biologi A blev udbudt som valgfag.

Bestyrelsen besluttede at følge den fremlagte indstilling, med den ændring, at studieretningen Matematik A, Kemi A, Fysik B ikke udbydes, samt at Biologi A udbydes som valgfag. I øvrigt

opfordrede bestyrelsen til, at kombinationsmuligheder mellem studieretninger og valgfag udnyttes mest muligt.

For Hf foreslog ledelsen, at valgfagene Fysik B og Tysk B ikke udbydes, da interessen blandt eleverne er lille, samt at der udbydes et nyt valgfag Mediefag B+ med en række indbyggede eksterne samarbejdsprojekter.

Bestyrelsen tilsluttede sig indstillingen.

Ad 4 Godkendelse af årsrapport vedrørende kvalitetspolitikken for 2010-2011 og godkendelse af handleplaner for det kommende skoleår

Dinna Balling henviste til det omdelte bilag. Ledelsen har indskrevet skolens nye pejlemærker i handleplanerne.

Niels Christian Sidenius spurgte til det ikke-realiserede mål om attraktive arbejdspladser. Åge Weigelt oplyste, at det planlagte projekt var blevet opgivet, da det ikke var lykkedes at opnå den planlagte medfinansiering.

Jørgen Lang spurgte til planerne om at oprette et akademi for særligt talentfulde unge. Dinna Balling svarede, at Viby Gymnasium skal være hjemsted for dette akademi. Skolen forventer et tilskud på cirka en million. Der skal ansættes to halvtidsmedarbejdere.

Det er planen at de 30 deltagende skoler fem gange om året sender deres to til tre dygtigste elever, for hvem akademiet udvikler en række arrangementer.

Bestyrelsen godkendte kvalitetspolitikken.

Ad 5 Drøftelse af idrætslærerens arbejdsforhold

Niels Christian Sidenius udtrykte indledningsvist, at bestyrelsen principielt ikke ønsker at involvere sig i den konkrete daglige ledelse af skolen. Når punktet alligevel er på dagordenen, skyldes det et ønske fra et bestyrelsesmedlem.

Åge Weigelt henviste til den udarbejdede sagsfremstilling.

Lis Vivi Fønnesbæk savnede to bilag i det materiale, som ledelsen har udsendt: Et referat fra ledelsens seneste møde med idrætslærerne samt et papir over scenarier over farlige situationer i idrætsundervisningen pga. for mange elever i salene/hallen/på banerne.

Lis Vivi Fønnesbæk oplyste, at idrætslærerne er glade for beslutningen om at opføre en idrætshal, da denne vil give mulighed for en at højne kvaliteten af idrætsundervisningen og styrke skolens profil. Hun står derfor uforstående overfor, at ledelsen ønsker at indføre et princip om én lærer ét hold. Dette vil efter idrætslærernes mening betyde, at det mulige kvalitetsløft sættes over styr. Lis Vivi Fønnesbæk påpegede at de kommende 2. og 3. g'ere kun i meget begrænset omfang ville kunne få fornøjelse af hallen pga. en rotation med 1. g og 1hf ikke vil være muligt pga. deres størrelse.

At undervise op til 30 elever på et hold med én lærer er ikke kvalitetsfremmende.

Sammenlignet med andre gymnasier vil idrætslærernormeringen ved Viby Gymnasium være væsentligt dårligere. På andre gymnasier er princippet to hold tre lærere.

Eleverne på Viby Gymnasium vil således have ringere forhold end hos vore konkurrenter, og mulighederne for at profilere skolen på dette område vil være beskedne.

Lis Vivi Fønnesbæk problematiserede endvidere, at skolen skulle have et princip om 24 elever i klasserne i gymnastiksalene, hende bekendt er det 22 elever. Holdstørrelsen er gradvis sat op fra 16 til 22 over de sidste år.

Idrætslærerne har også efterspurgt en plan for år 2 og år 3 efter opførelse af hallen, når alle idrætshold er en klasse/en lærer med 28-30 elever og muligheden for at anvende de to sale således forsvinder.

Lis Vivi Fønnesbæk nævnte endvidere, at sikkerheden på boldbanerne ville blive reduceret hvis flere elever med større hold var på boldbanerne samtidig.

Asbjørn Steimle Pedersen tilkendegav, at det efter hans mening var uheldigt, hvis der blev flere elever på et idrætshold end det, vi kender nu.

Åge Weigelt oplyste, at princippet om én lærer ét hold havde indgået i det beslutningsgrundlag han havde fremlagt for bestyrelsen i forbindelse med beslutning om opførelse af en idrætshal. Det har således været kendt længe, hvorfor han ikke forstår, hvorfor idrætslærerne ikke dengang nævnte deres betænkeligheder.

Han tilkendegav endvidere, at han naturligvis, hvis der hen ad vejen skulle opstå en situation, hvor der - begrundet i et konkret pædagogisk eller sikkerhedsmæssigt behov - blev brug for en assistent på et hold, ville bevilge dette.

Hvad angår antallet af elever på idrætsholdene i år, har Åge Weigelt optalt disse, og antallet af elever pr. hold ligger, bortset fra på et enkelt hold, mellem 16 og 23 elever.

Lis Vivi Fønnesbæk fremhævede, at de præmisser, som var fremlagt i forbindelse med beslutning om opførelse af en idrætshal, allerede var skredet. De berammede udgifter til opførelse af hallen var således væsentlig højere end det, licitationen medførte.

Lis Vivi Fønnesbæk ønskede en begrundelse for, at faget idræt på Viby skal betale med løntimer for at eleverne kan få tidssvarende undervisningsfaciliteter.

Lis Vivi Fønnesbæk ønskede oplyst, om den del af beslutningsgrundlaget der drejer sig om nedlæggelsen af den ene gymnastiksal stadig var aktuel.

Åge Weigelt svarede hertil, at spørgsmålet om én lærer ét hold var relateret til udgifter i forbindelse med driften af en hal.

Åge Weigelt oplyste, at skolen for at imødegå omklædningsproblematikken mellem sommerferien og efterårsferien har lejet omklædningspavilloner. Man har yderligere skemalagt ekstra lektioner i tilfælde af regnvejr.

Bestyrelsen vedtog, at man ikke ville ændre på de grundlæggende vilkår, som beslutningen om halbyggeri hvilede på.

Bestyrelsen ønsker senere en tilbagemelding på skolens erfaringer, når hallen har fungeret et stykke tid.

Ad 6 Drøftelse af principper for fremtidige resultatkontrakter.

Niels Christian Sidenius oplyste, at der ikke er kommet retningslinjer fra ministeriet. Det forlyder, at modellen vil være todelt. For de halvfjerds procent af en kontrakt vælger skolen selv fokusområder, mens der for de tredive procent centralt er fastlagt fokusområder.

Niels Christian Sidenius foreslog, at der for de halvfjers procent af den nuværende beløbsramme blev opstillet mål og handleplaner i relation til skolens pejlemærker, men at man afventede ministeriets udspil om centrale mål, før man besluttede, om man ønskede at inddrage disse.

Bestyrelsen vedtog at vende tilbage til spørgsmålet i september på baggrund af principperne, som foreslået af Niels Christian Sidenius.

Ad 7 Orienteringspunkter

- a) Dinna Balling henviste til, at skolen i budgetopfølgningen har forsøgt at periodisere bedre. Jørgen Lang spurgte til, hvordan "forudbetaling for byggearbejder" skal opfattes. Dinna Balling svarede, at det er et forkert ordvalg, da skolen ikke har forudbetalt nogen form for byggearbejder.
- b) Aktivitetstal blev fremlagt. Åge Weigelt bemærkede, at tallene illustrerer, at enkelte af skolens klasser er for små, hvorfor lønudgiften pr. klasse er steget. Åge Weigelt understregede, at skolen ikke skeler til økonomi i forbindelse med fraværsadministration af elever. Fraværsadministration følger objektive kriterier kombineret med individuelle hensyn.
- c) Niels Christin Sidenius henviste til, at bestyrelsen har modtaget en henvendelse fra ministeriet med opfordring til at sikre, at skolen har en beredskabsplan i forbindelse med f.eks. skyderi. Åge Weigelt oplyste, at skolen arbejder på sådanne retningslinjer.
- d) Åge Weigelt oplyste, at antal sygedage pr. medarbejder er reduceret.

Ad 8 Meddelelser

Åge Weigelt oplyste at årets rektortur går til Libanon, Vestbredden og Israel. Der var ikke øvrige meddelelser.